

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

Portaria STN nº 495 de 06 de junho de 2017 - R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	11º ANTERIOR JULHO/2017	10º ANTERIOR AGOSTO/2017	9º ANTERIOR SETEMBRO/2017	8º ANTERIOR OUTUBRO/2017	7º ANTERIOR NOVEMBRO/2017	6º ANTERIOR DEZEMBRO/2017	5º ANTERIOR JANEIRO/2018	4º ANTERIOR FEVEREIRO/2018	3º ANTERIOR MARÇO/2018	2º ANTERIOR ABRIL/2018	1º ANTERIOR MAIO/2018	MÊS ATUAL JUNHO/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.390.515,89	2.213.298,30	2.583.263,86	2.120.985,14	1.824.754,29	2.913.222,00	3.901.939,11	2.492.736,52	2.480.541,33	2.174.698,26	2.676.957,13	2.288.740,09	30.061.651,92	28.925.286,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	308.791,15	325.387,42	273.299,83	152.626,50	152.836,29	415.101,21	1.470.589,47	384.015,17	497.601,15	378.586,16	390.112,61	393.570,72	5.142.517,68	5.805.986,00
IPTU	201.312,38	218.896,70	182.426,60	33.861,14	53.460,11	241.062,10	1.215.541,33	294.884,32	255.543,93	244.611,42	235.512,49	227.674,98	3.404.787,50	3.461.000,00
ISS	27.574,42	29.032,17	29.744,75	31.603,62	29.828,87	40.889,48	38.881,99	23.222,95	97.071,13	49.698,77	33.539,63	77.984,52	509.072,30	555.748,00
ITBI	32.051,05	27.727,78	18.094,98	47.366,56	37.722,05	39.143,91	54.152,51	23.670,46	88.320,85	31.957,40	73.606,84	43.105,18	516.919,57	1.005.000,00
IRRF	17.098,89	16.847,40	16.403,21	18.572,94	14.597,39	51.716,68	16.030,52	12.313,60	16.290,69	16.854,06	15.391,64	16.541,33	228.658,35	179.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contrib. Melhoria	30.754,41	32.883,37	26.630,29	21.222,24	17.227,87	42.289,04	145.983,12	29.923,84	40.374,55	35.464,51	32.062,01	28.264,71	483.079,96	605.238,00
Contribuições	69.139,50	69.312,34	69.509,17	69.355,04	67.807,25	74.984,20	126.181,04	66.217,45	1.589,68	143.281,77	73.481,04	71.928,32	902.786,80	792.668,00
Receita Patrimonial	154.084,94	132.360,63	144.804,72	52.287,49	49.872,60	100.288,20	259.864,23	100.440,16	66.699,98	45.407,48	22.024,81	43.114,17	1.171.249,41	816.110,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	151.476,78	128.452,47	140.296,56	47.129,33	45.714,44	96.080,04	255.656,07	96.332,00	62.791,82	41.349,32	18.166,65	37.304,14	1.120.749,62	760.466,00
Outras Receitas Patrimoniais	2.608,16	3.908,16	4.508,16	5.158,16	4.158,16	4.208,16	4.208,16	4.108,16	3.908,16	4.058,16	3.858,16	5.810,03	50.499,79	55.644,00
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços	5.699,00	4.607,99	3.221,17	6.131,94	7.885,02	4.849,87	7.205,06	3.418,18	6.471,77	5.869,72	4.380,52	4.588,53	64.328,77	42.900,00
Transferências Correntes	1.798.028,25	1.623.854,25	2.039.045,24	1.804.541,72	1.504.202,38	2.221.959,46	2.037.312,41	1.938.148,67	1.672.056,28	1.566.857,07	2.127.479,15	1.775.319,79	22.108.804,67	21.255.585,20
Cota-Parte do FPM	820.007,38	556.286,37	467.093,19	529.349,89	544.473,42	1.047.597,49	662.831,28	866.527,78	583.511,96	611.793,28	750.818,99	703.106,28	8.143.397,31	8.337.000,00
Cota-Parte do ICMS	527.774,47	613.737,90	572.591,62	657.156,89	505.140,73	589.035,63	705.159,51	512.949,97	552.244,44	406.464,88	811.173,12	536.912,67	6.990.341,83	6.719.000,00
Cota-Parte do IPVA	15.245,59	15.459,59	18.968,94	10.839,57	15.053,87	25.255,48	168.092,45	104.791,66	78.979,71	20.286,91	15.609,19	14.196,83	502.779,79	657.000,00
Cota-Parte do ITR	229,09	754,36	2.568,42	98.774,79	47.033,78	37.557,86	40.315,97	939,68	634,52	7.693,86		12,48	236.514,81	14.000,00
Transferências da L.C. 87/1996	2.597,89	2.597,89	2.597,89	2.597,89	2.597,89	2.597,89	2.596,41	2.596,41	2.596,41	2.596,41	2.596,41	2.596,41	31.165,80	32.600,00
Transferências da L.C. 61/1989														
Transferências do FUNDEB	188.241,82	227.186,71	206.244,73	233.897,72	181.611,27	218.699,99	341.125,45	227.446,51	231.435,39	158.359,14	289.383,58	199.406,37	2.703.038,68	2.750.000,00
Outras Transferências Correntes	243.932,01	207.831,43	768.980,45	271.924,97	208.291,42	301.215,12	117.191,34	222.896,66	222.653,85	359.662,59	257.897,86	319.088,75	3.501.566,45	2.745.985,20
Outras Receitas Correntes	54.773,05	57.775,67	53.383,73	36.042,45	42.150,75	96.039,06	786,90	496,89	236.122,47	34.696,06	59.479,00	218,56	671.964,59	212.036,80
DEDUÇÕES (II)	398.475,65-	413.374,66-	403.936,04-	339.926,72-	284.747,62-	371.612,07-	722.946,12-	380.207,50-	285.848,60-	335.076,92-	371.482,31-	299.469,02-	4.607.103,23-	2.750.000,00-
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	210.233,83-	186.187,95-	197.691,31-	106.029,00-	103.136,35-	152.912,08-	381.820,67-	152.760,99-	54.413,21-	176.717,78-	82.098,73-	100.062,65-	1.904.064,55-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	188.241,82-	227.186,71-	206.244,73-	233.897,72-	181.611,27-	218.699,99-	341.125,45-	227.446,51-	231.435,39-	158.359,14-	289.383,58-	199.406,37-	2.703.038,68-	2.750.000,00-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I + II)	1.992.040,24	1.799.923,64	2.179.327,82	1.781.058,42	1.540.006,67	2.541.609,93	3.178.992,99	2.112.529,02	2.194.692,73	1.839.621,34	2.305.474,82	1.989.271,07	25.454.548,69	26.175.286,00

A DEDUÇÃO DO FUNDEB É TOTALIZADA PELO MENOR VALOR ACUMULADO NOS 12 MESES

Recebimento do FUNDEB	188.241,82	227.186,71	206.244,73	233.897,72	181.611,27	218.699,99	341.125,45	227.446,51	231.435,39	158.359,14	289.383,58	199.406,37	2.703.038,68	2.750.000,00
Contribuição do FUNDEB	207.269,53-	237.839,10-	212.764,00-	259.743,78-	222.859,89-	276.534,50-	315.799,11-	297.561,13-	243.593,44-	209.767,11-	316.039,52-	251.364,93-	3.051.136,04-	3.151.920,00-

Receita Corrente Líquida (R. C. L.):

25.454.548,69

Viviane Ap da Cunha Sodário Cruz

Contadora CRC 1SP200197/0-3

LUIZ CARLOS DA COSTA

Prefeito Municipal

Marcelo Jacob da Rocha

Resp. Controle Interno